FREGUESIA DE MOITA
Ata número trinta e nove

MANDATO 2021-2025

Ao sétimo dia do mês de Dezembro de dois mil e vinte e dois, pelas dez horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em Sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente, Sr. Franclim de Sousa Ventura, Secretária, Sra. Teresa Rita Barosa Monteiro, e o Tesoureiro,
Sr. Pedro Miguel Maftinho da Cunha, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos: --------------
- Ponto um - Foi deliberado por unanimidade informar a Jurista consultada para o procedimento de
processo disciplinar a aplicar à trabalhadora Maria Leonor Lopes Sousa, por faltas injustificadas ao
trabalho.
- Ponto dois - Foi aprovado por unanimidade a abertura de procedimento - Ajuste Direto - Regime Geral

- Número oito de dois mil e vinte e dois -Prestação de Serviços de Manutenção de Espaços Verdes.
- Pontos três - Foi aprovado por unanimidade a emissão de atestados: Christiany Silva Costa dos Santos,
atestado de residência; Juliana Rodrigues Lopes, atestado de agregado familiar; Daniel Alexandre
Henriques Barbosa, atestado de residência, Carla Sofia Nascimento de Sousa, atestado de residência. ---
- A presente ata foi aprovada em minuta, por unanimidade
- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas onze horas e trinta e cinco minutos, da qual se
lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

O Preside A Secretária

-htld,",
Franclim de Sousa Ventura

OT ro

Pedro Miguel Martin da Cunha

ïeresa Rita Barosa Monteiro

Página I de I